Câmpus I • Av. Dr. Maurício Cardoso, 510 • Hamburgo Velho • Novo Hamburgo / RS • CEP 93510-250

Câmpus II • ERS-239, 2755 • Vila Nova • Novo Hamburgo / RS • CEP 93352-000 I +55 51 3586.8800 • www.feevale.br

                                                                                                                                                  Página 1 de 3

EDITAL ICS N.º 01/2019

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

 EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR, mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde, Cesar Augusto Teixeira, torna público a

homologação dos candidatos selecionados para as Avaliações Físicas/Técnicas referente ao

Edital ICS N.º 01/2019 - Processo Seletivo  para o Programa Esporte Universitário – Equipes

Esportivas Universitárias.

Código matrícula Nome Modalidade
0146655 ADRIANO SCHAFER Handebol Masculino
0275778 AGNES IVANC ZUK Handebol Feminino
0193065 ALESSON MICAEL BANHÃM Vôlei Masculino
0232891 ALICE FERREIRA GARCIA Vôlei Feminino
0248743 AMANDA SAHLBERG Vôlei Feminino
0281691 ANA CAROLINA ARNHOLD Vôlei Feminino
0096049 ANA CLAUDIA KLEIN SCHALLENBERGER Handebol Feminino
0244671 ANDRESSA JOHANN WIDTHAUPER Handebol Feminino
0250691 ANNA CLÁUDIA SANTOS Handebol Feminino
0277064 ANNA GABRIELLA CIELLO MENEGHINI Vôlei Feminino
0107427 ARTHUR KULMENAU MIRANDA Handebol Masculino
0131731 ARTHUR RABELLO FUNCHAL FRAGA Handebol Masculino
0146397 ARTUR GUILHERME FONSECA RADDE Vôlei Masculino
0221613 BÁRBARA DA SILVA ENDERLE Handebol Feminino
0159299 BIANCA GRAZIELA DE FRANCISCO Handebol Feminino
0087192 BRUNA BORBA Handebol Feminino
0255120 BRUNA JANETE BARBOSA DA ROCHA Handebol Feminino
0161143 BRUNA SCHMITT Vôlei Feminino
0287331 CARLOS EDUARDO MACHADO Handebol Masculino
0197370 CASSIANO LIMA DE OLIVEIRA Handebol Masculino
0280439 CLÁUDIO RAMISCH MITCHELL NEIS Vôlei Masculino
0168860 CLEONICE DA SILVA DA ROSA Handebol Feminino
0126859 DIEGO FILIPE BROCK Vôlei Masculino
0193554 DIÊNIFER MONIQUE DA CONCEIÇÃO Vôlei Feminino
0182928 DIOVANO DA ROSA BERRIEL Handebol Masculino

Câmpus I • Av. Dr. Maurício Cardoso, 510 • Hamburgo Velho • Novo Hamburgo / RS • CEP 93510-250

Câmpus II • ERS-239, 2755 • Vila Nova • Novo Hamburgo / RS • CEP 93352-000 I +55 51 3586.8800 • www.feevale.br

                                                                                                                                                  Página 2 de 3

0129435 DUANI MORAES Handebol Feminino
0143876 EDUARDA CALONI REICH Vôlei Feminino
0233673 EDUARDA GREGORY DA SILVA Vôlei Feminino
0247857 EDUARDO ELIAS VALANDRO PRANGUTTI Vôlei Masculino
0175344 ESTEFÂNIA FERREIRA RIBAS Vôlei Feminino
0170298 EVELYN MUELLER PRATES Handebol Feminino
0220603 FABRÍCIO SCHNEIDER Handebol Masculino
0181598 FELIPE KELLER Vôlei Masculino
0178271 FELIPE KUNZ Handebol Masculino
0189627 GABRIEL BACKHAUS SANTOS Handebol Masculino
0218901 GABRIELA VICTÓRIA DE MELLO JANTZCH Handebol Feminino
0057218 GIULIA CORNEO FINGER Handebol Feminino
0254697 GUILHERME ANTÔNIO MEDEIROS SCHEIDT Vôlei Masculino
0133449 GUILHERME MAINARDI Vôlei Masculino
0277507 JACSKON JUNIOR FERREIRA MULLER Handebol Masculino
0095912 JESSICA TAIS BRILL Handebol Feminino
0215214 JOÃO FELIPE SCHENKEL ZILLES Vôlei Masculino
0146462 JOÃO VITOR ORENGO GUIEL Handebol Masculino
0245377 JULIANA CUNHA TEIXEIRA Vôlei Feminino
0150331 JULIO CESAR KUNZ TERNUS Vôlei Masculino
0243194 JULLIA OLIVEIRA DA SILVA Vôlei Feminino
0234532 LARA DENTEE DE OLIVEIRA Vôlei Feminino
0163648 LARISSA MORALLES BOBSIN Handebol Feminino
0158676 LEANDRO ROBERTO BITELLO JUNIOR Vôlei Masculino
0268975 LEONARDO CARGNELUTTI Vôlei Masculino
0132599 LEONARDO SCHENKEL Vôlei Masculino
0148273 LUAN CASSIO GARCIA DA SILVA Handebol Masculino
0281384 LUKA MARINS Vôlei Masculino
0125915 MANOELA PATRICIA MARTA Handebol Feminino
0181024 MARCOS DAVI TEIXEIRA FINK Handebol Masculino
0095891 MARINA LIMP DE ALMEIDA Handebol Feminino
0221039 MARISA WASEM Handebol Feminino
0169822 MARLON AUGUSTO ANDRIOLI Handebol Masculino
0179943 MATEUS NOBRE LACERDA Handebol Masculino
0168858 MATHEUS HELLMANN ROTTA Vôlei Masculino
0157366 MIKAEL AUGUSTO SCHMITZ Vôlei Masculino
0110144 MIKAEL SOARES RAMOS Vôlei Masculino
0197109 MIRELA JANE EVANGELISTA DOS SANTOS Handebol Feminino
0178060 MURILO HENRIQUE STUCK DA LUZ Handebol Masculino
0171253 MYLENA ROCHA DELFINO Vôlei Feminino
0091746 NATÁLIA MICHELE GRAF Handebol Feminino
0177847 NIKLAUS VEIT LAUXEN Handebol Masculino
0143943 PAULINI JOHANN RAMMÉ Vôlei Feminino
0245142 RAFAEL DALCIN GROEHS Vôlei Masculino

Câmpus I • Av. Dr. Maurício Cardoso, 510 • Hamburgo Velho • Novo Hamburgo / RS • CEP 93510-250

Câmpus II • ERS-239, 2755 • Vila Nova • Novo Hamburgo / RS • CEP 93352-000 I +55 51 3586.8800 • www.feevale.br

                                                                                                                                                  Página 3 de 3

0220229 REINALDO AUGUSTO DALCIN Handebol Masculino
0267052 ROBERTA STEFFENS REINHARDT Vôlei Feminino
0168636 RÓBSON RIBEIRO DA SILVA Handebol Masculino
0188712 RODOLFO KORNDOERFER TORNIN Handebol Masculino
0215288 RODRIGO CENTENO DAS NEVES Handebol Masculino
0083965 RODRIGO EIDELWEIN Handebol Masculino
0247982 RODRIGO NICANOR RITTER Vôlei Masculino
0189774 RODRIGO VARELA PAESI Handebol Masculino
0093794 RÔMULO EBERT ZIRBES Handebol Masculino
0233799 THAÍS CRISTINA KOCH PRUCHA Handebol Feminino
0073369 THIAGO FELIPE JOCHIMS Handebol Masculino
0276697 VICTOR HUGO SCHNEIDER ALLES Handebol Masculino
0196345 VINÍCIUS ARAUJO PETERSEN Handebol Masculino
0271719 VITORIA DE LIMA HERMANN Vôlei Feminino
0277704 YGOR HENRIQUE BAUER Vôlei Masculino
0177429 YGOR TONDIN MONTEIRO Handebol Masculino

Observação: Se o nome do candidato não estiver relacionado acima, este poderá solicitar recurso, que deverá ser protocolado

no setor Atendimento Feevale no dia 07/02/2019 até às 18h, conforme previsto no item 2 do referido Edital, em um dos Câmpus

da Instituição.

Conforme item 4.1 do referido Edital, a Avaliação Física/Técnica será de forma

presencial, em duas datas, em local e horário determinado por modalidade, de acordo com o

Anexo I.

Em caso de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail esporte@feevale.br

Novo Hamburgo, 06 de fevereiro de 2019.

César Augusto Teixeira

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde